



**FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME**  
**CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2**

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: [heliovariedades.comercio@gmail.com](mailto:heliovariedades.comercio@gmail.com)

Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce., CEP: 60.763-730



A  
**PREGOEIRA DA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE**  
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2017.05.08.001  
 DATA DE ABERTURA: **24/05/2017**  
 HORARIO DE ABERTURA: **09:30 HORAS (HORARIO DE BRASILIA)**  
 HORARIO DA DISPUTA: **10:00 HORAS (HORARIO DE BRASILIA)**

**PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA**  
**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMP A LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	2364	BRASIL	R\$ 8,43	R\$ 19.928,52
2	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, TAMP A LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	500	TALIMPO	R\$ 1,20	R\$ 600,00
3	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1.000 ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	358	COMBATE	R\$ 2,81	R\$ 1.005,98
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 21.534,50</b>
<b>vinte e um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos</b>						

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: N2 DO LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CX	528	SANTA CRUZ	R\$ 72,25	R\$ 38.148,00
5	ÁLCOOL GEL A 70° GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITO ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA; USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH - NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO: NG DE LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	359	ECONOMICO	R\$ 71,57	R\$ 25.693,63
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 63.841,63</b>
<b>sessenta e três mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e três centavos</b>						



**FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME**  
**CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2**

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: [heliovariedades.comercio@gmail.com](mailto:heliovariedades.comercio@gmail.com)  
 Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce. CEP: 60.763-730



**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
10	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 05 LITROS	UNID	70	IBAP	R\$ 8,40	R\$ 588,00
11	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNID	35	IBAP	R\$ 11,00	R\$ 385,00
12	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID	35	IBAP	R\$ 17,50	R\$ 612,50
13	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID	10	IBAP	R\$ 42,80	R\$ 428,00
14	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 7,7 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	UNID	18	IBAP	R\$ 20,30	R\$ 365,40
15	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 13,5 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	UNID	33	IBAP	R\$ 13,10	R\$ 432,30
16	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 13,5 LITROS, COM TAMPA E DUAS ALÇAS DE PLÁSTICO.	UNID	5	IBAP	R\$ 14,46	R\$ 72,30
17	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	UNID	7	IBAP	R\$ 6,44	R\$ 45,08
18	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	UNID	22	IBAP	R\$ 8,70	R\$ 191,40
19	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	UNID	70	IBAP	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
20	BALDE GRANDE COM TAMPA BASCULANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA EM FORMA BASCULANTE.	UNID	30	IBAP	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
21	BALDE GRANDE COM TAMPA REMOVÍVEL PARA ROUPAS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	UNID	30	IBAP	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
22	BALDE PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL ACOPLADO.	UNID	30	IBAP	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
23	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM PAREDE E FUNDOS REFORÇADOS, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO, ZINCADO CONSTANDO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNID	20	IBAP	R\$ 22,50	R\$ 450,00
24	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM PAREDE E FUNDOS REFORÇADOS, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO, ZINCADO CONSTANDO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNID	20	IBAP	R\$ 21,50	R\$ 430,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 15.219,98</b>
quinze mil, duzentos e dezenove reais e noventa e oito centavos						

**LOTE 14**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
78	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLOROATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	2944	BRASIL	R\$ 6,65	R\$ 19.577,60



**FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME**  
**CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2**

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: [heliovariedades.comercio@gmail.com](mailto:heliovariedades.comercio@gmail.com)  
 Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce., CEP: 60.763-730



79	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	600	BRASIL	R\$ 1,65	R\$ 990,00
80	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, EMBALAGEM COM 400ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	335	NO AR	R\$ 10,00	R\$ 3.350,00
	INSETICIDA SPRAY, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTES: FRASCO RESISTENTE DE 300ML.	UNID	50	SBP	R\$ 8,95	R\$ 447,50
82	LIMPADOR DE VIDRO, EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	706	BRASIL	R\$ 2,31	R\$ 1.630,86
83	LIMPADOR MULTI USO: PARA USO GERAL, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	612	BRASIL	R\$ 2,02	R\$ 1.236,24
84	PEDRA SANITÁRIA COM FIXADOR: BOA QUALIDADE, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. 40 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1580	QODOR	R\$ 1,60	R\$ 2.528,00
85	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 99% EM TUBOS PLÁSTICOS DE 1KG EMBALAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA E SEGURANÇA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	TUBO	31	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,70	R\$ 238,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>R\$ 29.998,90</b>
vinte e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos						
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 130.595,01</b>
cento e trinta mil, quinhentos e noventa e cinco reais e um centavo						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO,

DECLARAMOS QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTROS DAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTE EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O PRESENTE EDITAL;

DECLARAMOS EXPRESSA E TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;

**PROPONENTE:** FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME

**ENDEREÇO:** AV. CONTORNO NORTE, 1710 B - CONJUNTO ESPERANÇA - FORTALEZA(CE) CEP: 60763-730

**CNPJ:** 23.979.572/0001-60 **CGF:** 06.486.0922

**EMAIL:** HELIOVARIEDADES.COMERCIO@GMAIL.COM

**TELEFONE:** (85) 3298.3161

**DADOS BANCARIOS:** BANCO ITAÚ AG. 8527 - C/C: 24802-9

FORTALEZA-CE., 24 DE MAIO DE 2017

**FRANCISCO HÉLIO SOUSA DA SILVA**  
*Francisco Helio Sousa da Silva*  
 FRANCISCO HÉLIO SOUSA DA SILVA  
 EMPRESÁRIO CPF 065.178.950-29